
 
2010‐02‐08 

Kom‐i‐håg för AFIS‐utbildning 
 
Innan och under det att en elev genomför AFIS‐utbildning finns det en del att tänka på och 
att genomföra för den som vill skicka en elev på utbildning. Vissa saker är obligatoriska och 
andra är frivilliga 

1. Lämplighetstest      
2. Elevtillstånd     
3. Medicinskt intyg     
4. Radiotelefonibehörighet   
5. Språktest 
6. Behörighetsbevis för AFIS‐elev 
7. Behörighetsbevis för AFIS‐tjänsteman 
8. Boende under kurstiden 
9. Kursanmälan, frågor och funderingar? 

 

1 Lämplighetstest 
Inget krav från myndigheten, men en rekommendation från LAA. 
 
Lappland Aviation Academy rekommenderar starkt att de elever avser påbörjar AFIS‐utbildning 
genomgår en lämplighetstest för att få reda på huruvida eleven har förutsättningar och är lämplig för 
yrket som AFIS‐tjänsteman. 
Ett företag som kan göra lämplighetstest är 

Interpersona Sweden AB 
Artillerigatan 28C 
S‐114 51, Stockholm 

Phone: +46 (0)8 665 60 20 
Fax: +46 (0)8 783 76 10 

E‐mail:aspro@algonet.se 

http://www.interpersona.se/index.php 
 

2 och 3 Elevtillstånd och medicinsk undersökning 
 
Innan en elev får lov att påbörja utbildning till AFIS‐tjänsteman måste eleven ha dels ett elevtillstånd, 
dels genomfört en medicinsk undersökning.  Detta är ett krav från Transportstyrelsen. 
LAA kontrollerar senast vid kursstart att eleverna har dessa båda intyg i ordning. Det är alltid eleven 
som måste ansöka om detta, arbetsgivaren kan inte göra det, men behöver säkert vara behjälplig. 



På Transportsstyrelsens hemsida finns blankett för att ansöka om elevtillstånd och där står också 
vilka handlingar som ska bifogas 
http://www.transportstyrelsen.se/Global/Blanketter/Luftfart/Certifikat_och_utbildning/L1474‐
18_Ansokan_om_elevtillstand.pdf 
 
För att erhålla ett medicinskt intyg kräv en undersökning av en godkänd flygläkare. På 
Transportsstyrelsens hemsida finns en lista med sådana. 
http://www.luftfartsstyrelsen.se/templates/LS_SearchDoctor____35113.aspx 
 
Handläggningstiden hos Transportstyrelsen är normalt två arbetsveckor och det är bra att vara ute i 
god tid eftersom postbefordran också tar tid i anspråk. 
 
Elevtillstånd och medicinskt godkännande MÅSTE alltså vara klara för kursstart. 

4 Språktest 
Enligt Transportstyrelsens föreskrifter måste alla som ska jobba som bl.a. som AFIS‐
tjänstemän ha en viss nivå på sina språkkunskaper (engelska och svenska). Kunskaperna 
mäts i en 6‐gradig skala där det krävs minst 4 för att bli godkänd.  
Språktestet MÅSTE INTE genomföras före kursstart utan kan göras under utbildningens gång, 
men finns det osäkerhet som elevens språkkunskaper rekommenderar LAA att testet görs 
före kursstart för att undvika att någon måste avbryta utbildningen. 
Godkända språktestare finns på Transportstyrelsens hemsida för den som vill göra 
språktestet före kursstart. För den som vill göra testet under utbildningen ombesörjer LAA  
gärna att testet genomförs (avgift tillkommer).  
http://www.transportstyrelsen.se/Global/Luftfart/Certifikat_och_utbildning/Sprakkontrollanter.pdf 

 

5 Radiotelefoniprov 
Radiotelefoniprov genomförs under AFIS‐utbildningen av en auktoriserad kontrollant (avgift 
tillkommer). Detta prov kräver utbildning i radiotelefoni och kan inte genomföras före 
kursstart. 

6 Behörighetsbevis för AFIS‐elev 
När eleven genomgått AFIS‐utbildning med godkänt resultat så ska eleven ansöka om ett 
behörighetsbevis för AFIS‐elev. Detta hjälper LAA till med under sista kursveckan. 
Behörighetsbevis för AFIS‐elev krävs för att eleven ska få lov att påbörja den lokala 
behörighetsutbildningen vid sin egen enhet. Handläggningen hos Transportstyrelsen är cirka 
2 veckor för att få ett behörighetsbevis och det innebär att eleven är färdigutbildad och 
godkänd vid LAA, men inte har hunnit få sitt behörighetsbevis för AFIS‐elev. Det blir alltså en 
period där eleven inte får sitta i operativ position på sitt hemmaställe och det kan vara bra 
att förbereda exv. teorilektioner och studiebesök under den perioden. 

7 Behörighetsbevis för AFIS‐tjänsteman 
När eleven godkänts under den lokala behörighetsutbildningen är det samma procedur igen 
med att skicka in ansökan till Transportstyrlesen om Behörighetsbevis för AFIS‐tjänsteman.. 
http://www.transportstyrelsen.se/Global/Blanketter/Luftfart/Certifikat_och_utbildning/L1578‐
5_ansokan_om_utfardande_av_flygledarcertifikat_eller_behorighetsbevis_for_AFIS‐personal%20.pdf 



och återigen uppstår ett glapp mellan den färdiga utbildningen och till att 
Behörighetsbeviset för AFIS‐tjänsteman är utskrivet och skickat 
 

8 Boende under kurstiden 
LAA hjälper gärna till med att ordna boende, hyrbilar mm. Hör av er med önskemål! 
 
 

9 Kursanmälan, frågor och funderingar? 
Kontakta: 
Carin Cassborg 
cassborg@laa‐sweden.se 
0706‐826882 
0960‐16501 
 


